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Protokół Nr XV/2016 
z posiedzenia XV sesji w VII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 27 kwietnia 2016 roku 
 

Obrady Rady Gminy Fabianki rozpoczęły się o godz. 1600 i trwały do godz. 2000. Uczestniczyli w nich radni 
według załączonej listy obecności, sołtysi z terenu gminy, Wójt Gminy - Zbigniew Słomski, Skarbnik Gminy 
– Wiesława Prajwos, Sekretarz Gminy – Dorota Białkowska, Radca Prawny – Magdalena Cyrn - Kudelska, 
Radni Powiatowi Pani Barbara Wałęsa oraz Pan Tomasz Jezierski, Kierownik GZO – Marek Migdał, 
Kierownik ZGK – Piotr Kujawski, Kierownik GOPS – Maria Skotnicka oraz zaproszeni goście: Komendant 
PSP st. bryg. mgr inż. Robert Majewski, Prezes Gminnego Związku OSP Gminy Fabianki Andrzej Zieliński. 
 
Ad.1 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- dokonał oficjalnego otwarcia XV sesji Rady Gminy Fabianki i po 

zapoznaniu się z listą obecności stwierdził, że obrady są prawomocne z uwagi na wymagane 
kworum. Obecnych 14 radnych. Nieobecny Radny Tomasz Janiak. Następnie powitał wszystkich 
Radnych, Radnych Powiatowych, Pana Wójta, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz 
przybyłych gości i  mieszkańców. 

 
Ad.2 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy są propozycje zmiany w porządku obrad dzisiejszej sesji. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  zawnioskował o wprowadzenie zmiany do porządku obrad: 
1) przesunąć pkt 7 dotyczący analizy działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy 
Fabianki w 2015 roku, jako pkt 3, 
 
W związku z brakiem dalszych wniosków, co do treści porządku obrad Przewodniczący RG zarządził 
głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem do porządku obrad. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuj ących się” poparła 
wniosek Przewodniczącego RG Adama Rejmaka o przesunięcie pkt 7 na pkt 3 w porządku obrad 
dotyczącego analizy działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2015 
roku. 
 
Porządek obrad zmieniono poprzez przesunięcie pkt 7 na pkt 3 w następującym brzmieniu:     
„3. Analiza działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2015 
roku 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia całości porządku obrad 
z poprawkami włącznie. 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymuj ących się” przyj ęła 
porządek obrad XV sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu: 
1. Otwarcie XV sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku sesji.      
3. Analiza działalności jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2015 roku  
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, w szczególności z wykonania uchwał Rady. 
7. Wnioski poszczególnych komisji Rady Gminy i Klubu „Jedność”. 
8. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach za 2015 
r. 
9. Ocena zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. 
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
      1) zmian do budżetu na 2016 rok, 
      2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
          Fabianki na lata 2016-2033, 
      3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Fabiankach, 
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      4) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Fabianki na rok 2016, 

     5) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpetalu Górnym, 
     6) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Nasiegniewo, 
     7) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 
     8) stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości, 
     9) stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skarg i przekazania ich według właściwości. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
13. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
14. Zakończenie sesji. 
 
Ad.3 
Prezes Gminnego Związku OSP Gminy Fabianki Andrzej Zieliński – przedstawił analizę działalności 
jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Fabianki w 2015 r. (w załączeniu do protokołu).   
 
Wójt Gminy – w imieniu swoim oraz mieszkańców wyraził słowa uznania i wdzięczności dla Gminnego 

Prezesa OSP oraz druhów strażaków za zaangażowanie i chęć niesienia pomocy innym. Dodał, że 
dzień 19 lipca będzie symbolem trwałości straży w Gminie Fabianki i ma nadzieję, że znikną hasła 
„wydawanie środków na straż w celach wyborczych”. Stwierdził, że uratowanie jednego życia bądź 
majątku jest wartością nie wycenioną, ponieważ nie da się wycenić ludzkiego życia i za to jeszcze 
raz podziękował. Powiedział, że jeżeli chodzi o budżet, to pieniądze, które zostały zaoszczędzone 
pokryją deficyt gminy z uwagi na to, że są prowadzone duże inwestycje. Podziękował również Panu 
Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej za współpracę i dodał tak jak Prezes Andrzej Zieliński 
aby uruchamiać do akcji jednostki OSP z całej gminy z uwagi na to, iż pojawiają się głosy o 
sytuacjach gdzie do akcji przyjeżdżają odległe o 20 km jednostki, a nasi strażacy są bardzo blisko 
pożaru i nie mogą wyjechać. Stwierdził, że każda akcja to jest szkolenie i sprawdzenie czy nasze 
jednostki do takich działań są gotowe. Poprosił, aby ta łączność była zdecydowanie lepsza tym 
bardziej, że to gmina pokrywa koszty wyjazdów tutejszych jednostek. Powielił słowa Prezesa 
Andrzeja Zielińskiego, że na te działania Gmina nie oszczędza. Zauważył, że nasza Gmina jest 
bardzo dobrze wyposażona w środki lokomocyjne i muszą to wykorzystywać.  

 
Prezes Gminnego Związku OSP Gminy Fabianki Andrzej Zieliński – odniósł się do wypowiedzi 

dotyczącej łączności. Powiedział, że jest powołany sztab kryzysowy i jest możliwość łączenia się z 
tym sztabem. Pomysłem było wydzielenie pasma bądź kanał na łączenie i porozumiewanie się na 
terenie gminy. Dodał, że w sytuacji gdy działają wszystkie jednostki z naszego terenu łączność jest 
utrudniona i ograniczona. Zadał pytanie czy nie można byłoby wydzielić wewnętrznego kanału dla 
gminy. Korzystając z okazji powiedział, że zbliża się zjazd gminny, wybory nowych władz 
gminnych i z Panem Wójtem mają zaszczyt zaprosić wszystkich Radnych. Powiedział, że jest to 
święto strażaków, a przy okazji zapoznanie się z nowymi członkami zarządu.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – podziękował w imieniu Radnych za zaproszenie na zjazd gminny.   
 
Komendant PSP st. bryg. mgr inż. Robert Majewski – podziękował Panu Przewodniczącemu za 

zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie sesji RG Fabianki. Odniósł się do działań w roku 2015. 
Powiedział, że jednostki z terenu Powiatu Włocławskiego interweniowały przy blisko 2197 
zdarzeniach i jest to rekordowa liczba jaką zanotowali w okolicach naszego terenu działania: pożary 
– 1027, miejscowe zagrożenia – 1098, fałszywe alarmy – 72. Najwięcej zdarzeń odnotowano na 
terenie miasta Włocławek – 1186. Na terenie Gminy Fabianki odnotowano ogółem 87 zdarzeń z 
czego 27 to pożary, 57 zdarzeń to miejscowe zagrożenia i dwa alarmy fałszywe. Podziękował 
wszystkim druhom strażakom, który bezpośrednio brali udział w tych zdarzeniach a pozostałych 
podziękował za udział i gotowość niesienia pomocy innym. Dodał, że nad bezpieczeństwem 
mieszkańców naszego rejonu czuwa ogółem 118 strażaków zawodowych w systemie 3-zmianowym 
oraz przyległe jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w tym te jednostki, które są podłączone do 
KSRG (w Gminie Fabianki – miejscowość Bogucin). Ponadto jeśli byłaby potrzeba można 
wykorzystać jednostki z zakładów azotowych Anwil. Powiedział, że w roku bieżącym będą 
kontynuować doposażenie jednostek OSP w szczególności te, które są w KSRG. Kontynuowany 
będzie również proces szkolenia poprzez kursy i szkolenia, np.: kursy konserwatorów kierowców, 
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dowódców. Dodał, że niestety aby strażak mógł brać udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych musi 
być m.in.: odpowiednio przeszkolony do zajmowanej przez siebie funkcji, musi posiadać 
odpowiednie umundurowanie w środki ochrony indywidualnej, musi posiadać aktualne badanie 
lekarskie oraz musi być ubezpieczony. Paradoksem jest obowiązujący wiek do 65 lat. Podziękował 
wysokiej Radzie za to, że nie szczędzi środków finansowych na wspomaganie Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Jednostki w Gminie Fabianki wyposażone są w miarę nowoczesne samochody 
ratowniczo – gaśnicze. Dodał jeszcze, że jest mały problem z kwestią szybkiego wyjazdu. 
Włocławek po dostaniu alarmu wyjeżdża natychmiast, Bogucin bądź Nasiegniewo wyjeżdżają po 
kilku minutach, dopiero wtedy Komendant dostaje tzw. „zwrotkę”, że jednostka wyjeżdża. 
Stwierdził, że chcą poprawić system na szybszy „tzw. szybkiej zwrotki”. Każdy strażak, który 
dostanie powiadomienie z PSP będzie mógł potwierdzić przybycie do OSP i wyjazd do akcji bądź 
odrzucić. Jest to nowy system i będziemy chcieli jak najszybciej go zainstalować, nie tylko w tych 
jednostkach które są w KSRG, ale również w tych mniejszych. Dodał, że bywa tak, że Państwówka 
przyjeżdża do pożaru odległego o kilka kilometrów od OSP i ta jednostka nie może wyjechać. 
Poinformował, że jeżeli zajdzie taka sytuacja to na zgłoszenie obywatel jednostka może wyjechać po 
uprzednim zgłoszeniu wyjazdu. Poprosił chętnych o zadawanie pytań.  

 
Radny Górecki Krzysztof – zapytał, jakie warunki trzeba spełniać żeby wejść do KSRG.  
 
Komendant PSP st. bryg. mgr inż. Robert Majewski – odpowiedział, że są pewne warunki, m.in.: musi być 

samochód, 4 aparaty powietrzne na samochodzie i musi być wyszkolona drużyna 12 ratowników (3 
dowódców, 3-4 ratowników medycznych i system PSP). 

 
Radny Stroiński Artur – powiedział, że kilka razy miał miejsce fakt, że kościół w Chełmicy korzystał z 

wysięgnika i zapytał czy nadal może z niego korzystać? 
 
Komendant PSP st. bryg. mgr inż. Robert Majewski – odpowiedział, że jak najbardziej mogą z tym że, 

trzeba odpowiednio uzasadnić taki wyjazd.  
 
Mieszkaniec Wilczeńca Boguckiego – zapytał, jakie są możliwości korzystania z wydzielonego pasma 

częstotliwości radiowej i jakie są sugestie Komendanta jeżeli chodzi o system ratownictwa. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  odniósł się do zadanego pytanie, ponieważ z podobną sytuacją miał 

już styczność. Jest możliwość wystąpienia do organu Wojewody o wydzielenie częstotliwości, gdzie 
trzeba to uzasadnić. Dodał, że taki mały nadajnik działa nawet w promieniu 25 km.  

 
Mieszkaniec Wilczeńca Boguckiego – zapytał, czy w innych gminach działa coś podobnego? 
 
Komendant PSP st. bryg. mgr inż. Robert Majewski – odpowiedział, że nie działa w innych gminach i jest 

to pierwsza taka propozycja. Dodał, że jeżeli chodzi o obecną łączność w ciężkich przypadkach tj. 
było to 19 lipca łączność była bardzo utrudniona ze względu na to, że działały wszystkie jednostki i 
sieć była przeciążona.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  podziękował Komendantowi za przybycie.  
 
Komendant PSP oraz Prezes Gminny OSP Gminy Fabianki opuścili salę. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania do protokołu Nr XIV/2016 

sesji RG Fabianki która odbyła się 27 kwietnia 2016 roku. 
 
Brak uwag. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymuj ących się” przyj ęła 
protokół Nr XIV/2016 sesji RG Fabianki z dnia 18 kwietnia 2016 roku. 
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Ad. 5 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym od 19.02.2016 r. do 27.04.2016 r. Poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbył 
spotkania z Wójtem Gminy w następujących sprawach: 
- w związku z rozpoczętymi robotami związanymi z budową sali gimnastycznej w temacie pojawiających się 
problemów z przyłączem energetycznym i gazowym, 
- spotkanie z Dyrektorem Delegatury Kuratorium Oświaty we Włocławku Panią Sobczak w kwestii dotyczącej 
złożonych wyjaśnień odnośnie wniesionych skarg związanych ze szkołą w Szpetalu Górnym, 
- przeprowadzenia rozmowy w sprawie organizowania turnieju Tenisa Stołowego pod egidą OSP Gminy 
Fabianki, 
- kilka spotkań w sprawie oceny działań podjętych na rzecz usuwania skutków po pożarze w Witoszynie 
Starym i świadczenia pomocy poszkodowanym rodzinom. 
Uczestniczył z Wójtem Gminy Fabianki w obchodach 1050 rocznicy chrztu Polski. Wraz z Wójtem i 
pozostałymi Radnymi dokonali uroczystego przekazania średniego samochodu bojowego strażackiego marki 
Volvo jednostce OSP w Szpetalu Górnym. 
 
Brak pytań do informacji przedstawionej przez Przewodniczącego RG Fabianki. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – udzielił głosu Wójtowi Gminy w celu przedstawienia informacji z 

bieżącej działalności oraz sprawozdania z wykonania uchwał Rady Gminy. 
 
Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XIV sesji RG Fabianki (w 

załączeniu do protokołu). Następnie przedstawił sprawozdanie z działań w okresie międzysesyjnym. 
19 lutego – pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Kujawsko-
Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim przeprowadzili wizję lokalną obiektów zgłoszonych przez 
Gminę Fabianki do wsparcia w 2016 r. z rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków 
klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków ruchów osuwiskowych ziemi.  
Gmina zgłosiła 2 lutego następujące zadania: 
-  „Odbudowa przepustu w ciągu drogi  gminnej nr 190245C w miejscowości Zarzeczewo”, wartość: 
3.000.000 zł 
- „Odbudowa przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”, wartość: 100.000 zł 
- „Przebudowa drogi w miejscowości Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość 60.000 zł 
- „Przebudowa dróg gminnych nr 190250C oraz nr 190229C w miejscowości Zarzeczewo w Gminie 
Fabianki”, wartość: 300.000 zł 
- „Likwidacja skutków ruchów osuwiskowych ziemi wzdłuż dróg gminnych w miejscowościach 
Witoszyn Stary i Witoszyn Nowy w Gminie Fabianki”, wartość: 160.000 zł 
W wyniku przeprowadzonej weryfikacji, do wsparcia w roku 2016 wytypowano zadanie „Odbudowa 
przejścia – mostku nad Świętym Strumieniem obręb Zarzeczewo”. Podkreślić trzeba, że rezerwa 
celowa w budżecie państwa na likwidację skutków klęsk żywiołowych oraz na usuwanie skutków 
ruchów osuwiskowych ziemi w roku 2016 została zmniejszona o ponad połowę w stosunku do roku 
ubiegłego. 22 lutego został wystosowany wniosek do Marszałka Województwa Piotra Całbeckiego o 
zawarcie porozumienia między Samorządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego a Gminą 
Fabianki w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 562 na odcinku od km 0+445 do km 1+865”.  Zadanie obejmuje odcinek drogi wojewódzkiej nr 
562 od km 0+445 do km 1+865 (1420 mb), a jego całkowita wartość kosztorysowa wynosi 
1.411.767,74 zł brutto. Gmina Fabianki pokryła koszty sporządzenia dokumentacji projektowej 
zadania, a na etapie wykonania gmina zapewni pracę sprzętu i robociznę. Urząd Marszałkowski 
dostarczyłby materiał budowlany. Spotkanie robocze, podczas którego ustalono szczegóły 
porozumienia odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim 12 kwietnia br. 25 lutego – wzięliśmy udział 
w szkoleniu z obsługi Generatora Wniosków o Dofinansowanie z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Szkolenie odbyło się w 
Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we Włocławku. W okresie od 25 lutego do 10 marca 
– we wszystkich gminach wchodzących w skład Obszaru Strategicznej Interwencji Miasta 
Włocławka i obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie odbył się otwarty nabór projektów na listę 
podstawową stanowiącą integralną część Strategii rozwoju dla OSI Włocławka, przeprowadzony 
zgodnie z procedurą określoną w strategii. 
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Fiszki projektowe na udostępnionym formularzu można było składać drogą elektroniczną bądź 
dostarczyć osobiście do urzędu gminy. Z Gminy Fabianki nie zgłoszono żadnych nowych projektów 
na listę podstawową. 29 lutego, 10 marca, 23 marca, 27 kwietnia – podopieczni GOPS w Fabiankach 
mogli odbierać przy Urzędzie Gminy bezpłatne jabłka, które pozyskaliśmy składając wniosek do 
Agencji Rynku Rolnego realizującej program bezpłatnej dystrybucji owoców i warzyw. Jabłka są 
również przekazywane regularnie uczniom szkół podstawowych i gimnazjów z gminy. 1 marca – 
uzyskaliśmy promesę Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu na dofinansowanie przygotowania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 
Fabianki. Promesa została wystawiona w wyniku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dotację 
złożonego do WFOŚiGW w Toruniu w dniu 29 grudnia 2015 r.  Po wystawieniu promesy, Gmina 
Fabianki dostarczyła do WFOŚiGW w Toruniu komplet dokumentów wymaganych do podpisania 
umowy o dotację, które są obecnie weryfikowane przez Fundusz.  Dofinansowanie do planu 
gospodarki niskoemisyjnej wyniesie 50% kosztów kwalifikowanych zadania, czyli 16 500 zł. 4 
marca – odbyło się posiedzenie Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 
2016-2025. Głównym punktem spotkania Zespołu było ustalenie formularza ankiety na potrzeby 
przeprowadzenia konsultacji społecznych oraz określenie terminu konsultacji. Zespół wypracował 
ostateczną wersję formularza ankiety, ustalił również, że w trakcie konsultacji metodą ankietową 
zostanie zorganizowane spotkanie informacyjne dla mieszkańców gminy dotyczące prac nad 
strategią i celu opracowania tego dokumentu. Takowe spotkanie z mieszkańcami odbyło się  31 
marca - w Publicznym Gimnazjum w Fabiankach. Uczestnicy spotkania mogli pobrać ankiety, które 
przygotowano na potrzeby konsultacji społecznych związanych z opracowaniem strategii rozwoju 
gminy oraz zgłaszać postulaty dotyczące kierunków rozwoju i najważniejszych potrzeb 
inwestycyjnych na najbliższe lata. Natomiast w okresie od 15 marca – 8 kwietnia zostały 
przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Fabianki nr 21/2016, w oparciu o przepisy 
Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki, ogólno gminne konsultacje społeczne 
związane z przygotowaniem Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025. 7 marca – 
wzięliśmy udział w XXII edycji „Welconomy Forum in Toruń” odbywającej się w Hotelu Bulwar w 
Toruniu. Wśród wielu paneli dyskusyjnych organizowanych podczas forum, dla gminy Fabianki 
największe znaczenie miało spotkanie dotyczące zagospodarowania Zalewu Włocławskiego i Wisły, 
w którym udział brali m.in. członek Zarządu Województwa Sławomir Kopyść, prezydent Włocławka 
Marek Wojtkowski, włodarze gmin położonych nad Zalewem Włocławskim, żeglarz i 
przedsiębiorca Mateusz Kusznierewicz, przedstawiciele Kujawskiego Stowarzyszenia 
Gospodarczego. Podczas panelu zaprezentowano koncepcję zagospodarowania obszarów nad 
Zbiornikiem Włocławskim od Włocławka do Płocka. 13.03.2016 r. w Izbicy Kuj.  odbyła się XVIII 
Powiatowa Wystawa „Stoły Wielkanocne na Kujawach”. Gminę Fabianki na wystawie 
reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich ze Skórzna, którego  przewodniczącą jest Pani Ewa 
Cackowska. Składam bardzo serdeczne podziękowanie za zaangażowanie i włożony wkład pracy dla 
członkiń koła w przygotowanie potraw wielkanocnych, dekoracji stołu oraz jego prezentację podczas 
trwającej wystawy, której coroczna organizacja jest ważnym elementem podtrzymania tradycji 
kulinarnych przekazywanych z pokolenia na pokolenie. 14 marca – brałem udział w obradach 
wyjazdowej sesji Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które odbyły się w Urzędzie 
Miasta Włocławek. 17 marca – uczestniczyliśmy w posiedzeniu Komitetu Sterującego Obszaru 
Strategicznej Interwencji dla miasta Włocławek, podczas którego zostały omówione zmiany w 
dokumencie Strategii rozwoju  OSI oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie i w liście 
projektów, wprowadzone w wyniku uwag zgłoszonych przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.  W 
wyniku głosowania została jednogłośnie zatwierdzona Strategia rozwoju Obszaru Strategicznej 
Interwencji dla miasta Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie i listy projektów 
stanowiącej jej integralną część, w wersji po zmianach wskazanych przez Urząd Marszałkowski w 
Toruniu. W m-cu lutym zaprosiłem  na spotkanie projektanta w sprawie  opracowania koncepcji, a w 
późniejszym etapie projektu budowy chodnika przy drodze krajowej  nr 67 w Bogucinie .  W dniu 22 
marca – został wystosowany wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Bydgoszczy o wspólną realizację zadania pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi krajowej nr 67 
Bogucin - Szpetal Górny”. Wartość kosztorysowa inwestycji to 1 291 160,45 zł. Gmina Fabianki 
pokryła koszty sporządzenia dokumentacji projektowej zadania, a na etapie wykonania gmina 
zapewni pracę sprzętu i robociznę. GDDKiA dostarczyłaby materiał budowlany. Realizacja 
inwestycji ma duże znaczenie dla bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Fabianki, którzy 
wielokrotnie zwracali się do władz gminy z wnioskami o wsparcie budowy chodnika. Przedmiotowy 
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odcinek drogi krajowej nr 67 Bogucin – Szpetal Górny jest szczególnie niebezpieczny, dochodzi na 
nim do częstych kolizji z udziałem pieszych i rowerzystów, chociaż na szczęście nie było dotąd 
zdarzeń śmiertelnych. Budowa chodnika przyczyni się do znacznej poprawy bezpieczeństwa oraz 
komfortu poruszania się pieszych i rowerzystów. W dniu 21 marca 2016 r. wspólnie z Kierownikiem 
Gminnej Biblioteki w Fabiankach  uczestniczyliśmy w II Dobrzyńskiej Konferencji Bibliotekarzy, 
która odbyła się w Skępem. Konferencja została zorganizowana przez  Stowarzyszenie Gmin Ziemi 
Dobrzyńskiej.  W nocy z 27 na 28 marca br. doszło do pożaru budynku wielorodzinnego i budynku 
gospodarczego w miejscowości Stary Witoszyn, w wyniku którego trzy rodziny - 12 osób, w tym 
dzieci-  straciły dach nad głową i cały dobytek. Strażacy z żywiołem walczyli kilka rodzin. 
Natychmiast ruszyła akcja pomocowa dla zapewnienia podstawowych potrzeb egzystencjalnych. Nie 
zabrakło ludzi dobrego serca, który na ten cel przekazali  ubrania, pościel, koce, artykuły spożywcze, 
meble itp. Ja ze swej strony podjąłem szybkie działania dotyczące zapewnienia tymczasowego 
lokalu zastępczego. Rodziny odmówiły, chciały pozostać na swoim miejscu, by rozpocząć jak 
najszybciej prace i działania związane z  odbudową  budynku mieszkalnego. W wyniku takiej 
decyzji podjęliśmy doraźne starania związane z pozyskaniem kontenera mieszkalnego. Obecnie 
jedna z rodzin zamieszkuje  2 kontenery, zaś pozostali mieszkają w sąsiednim budynku, ocalałym 
dzięki sprawnej akcji  ratowniczo – gaśniczej. Zdeterminowani  chęcią niesienia pomocy na rzecz 
odbudowy budynku mieszkalnego we współpracy ze Stowarzyszeniem „Otwarte Serca” ze Szpetala 
Górnego, pod moim patronatem zostało utworzone konto „ Pomoc pogorzelcom ze Starego 
Witoszyna”. Zwróciłem się również do Państwa Sołtysów o zbiórkę finansową w poszczególnych 
sołectwach. Wszystkim, którzy podjęli się tej misji bardzo serdecznie dziękuje. Prowadzę również 
rozmowy z przedsiębiorcami w sprawie udzielenia przez nich pomocy dla poszkodowanych w 
formie rzeczowej lub finansowej. Cieszę się, bo uzyskaliśmy aprobatę i konkretne deklaracje ze 
strony  przedsiębiorców, zwłaszcza w branży budowlanej. Bezpłatnie załatwiliśmy pomiary 
geodezyjne, mapy i  projekt budowlany na budowę  budynku mieszkalnego  - 3 rodzinnego. 
Wydaliśmy warunki zabudowy i pomagamy w szybszym uzyskaniu  pozwolenia na budowę. Po 
dokonaniu wszystkich uzgodnień, przy pomocy ludzi dobrej  woli rozpoczną się prace związane z 
budową domu rodzinnego. 31 marca - w Publicznym Gimnazjum w Fabiankach odbyło się z mojej  
inicjatywy spotkanie informacyjne dotyczące odnawialnych źródeł energii.  Spotkanie miało na celu 
podniesienie świadomości mieszkańców na temat wpływu zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 
oraz promocję przyjaznych dla środowiska odnawialnych źródeł energii, takich jak fotowoltaika czy 
pompy ciepła. Zaproszeni eksperci przedstawili możliwości wykorzystania przez mieszkańców, 
rolników i przedsiębiorców instalacji OZE, przede wszystkim popularnej 
fotowoltaiki. Przedstawiona została również informacja o dostępnych dotacjach z Programu 
PROSUMENT wdrażanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
dzięki którym można sfinansować do 40% kosztów inwestycji związanej z zainstalowaniem 
fotowoltaiki w swoim gospodarstwie domowym. 1 kwietnia – przeprowadzona została kontrola 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dotycząca dwóch projektów zrealizowanych przez 
Gminę Fabianki w 2015 r. przy wsparciu z rezerwy celowej budżetu państwa na likwidację skutków 
klęsk żywiołowych: 
• „Przebudowa przepustu wraz z przejazdem przez drogę gminną nr 190281C w Szpetalu 
Górnym w km 1+383”, wartość zadania 178 122,24 zł, dotacja 142 497,79 zł (80%) 
• „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 190281C od km 1+113 do km 1+364 i od km 1+426 
do km 1+799 oraz odcinka drogi gminnej nr 190251C od km 0+522 do km 0+889”, wartość zadania 
239 431,80 zł, dotacja 177 490,80 zł (74%). 
8 kwietnia – w Centrum Projektów Polska Cyfrowa w Warszawie został złożony wniosek o 
dofinansowanie projektu partnerskiego pn. „Przygotowani na Polskę Cyfrową” z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020. Gmina Fabianki jest jedną z 40 gmin partnerskich w 
projekcie. 
W ramach projektu przewidziane jest zorganizowanie i pełne sfinansowanie w gminie bezpłatnych 
szkoleń dla dorosłych mieszkańców z zakresu obsługi komputera, bezpiecznego korzystania z 
Internetu, korzystania z e-usług itp. Ponadto ze środków unijnych ma zostać zakupiony sprzęt 
komputerowy i umeblowanie do pracowni komputerowej w szkole w Fabiankach, w której 
prowadzone byłyby ww. zajęcia. 11 kwietnia – rozpoczęło się głosowanie internetowe w konkursie 
„Nestle porusza Polskę”, w ramach którego gminy mogą wygrać siłownię zewnętrzną (po jednej na 
województwo). Gmina Fabianki zgłosiła do konkursu 9 możliwych lokalizacji dla siłowni: 
- Fabianki (przy szkole podstawowej i gimnazjum), 
- Bogucin (przy świetlico-remizie), 
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- Skórzno (przy świetlicy wiejskiej), 
- Chełmica Mała (przy świetlicy wiejskiej), 
- Lisek (przy remizie OSP), 
-  Świątkowizna (przy szkole podstawowej), 
- Nasiegniewo (przy boisku), 
- Wilczeniec Fabiański  (na terenie zrekultywowanym po składowisku odpadów), 
- Witoszyn Nowy (działka gminna przy drodze). 
 Głosowanie potrwa do 6 lipca br. Z terenu gminy najwięcej głosów zgromadziły dotąd lokalizacje 
przy szkole w Fabiankach i przy szkole w Świątkowiźnie. 15 kwietnia – w Urzędzie 
Marszałkowskim w Toruniu został złożony wniosek o dotację na realizację zadania pn. 
„Przygotowanie programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki”. Wniosek złożony został w odpowiedzi 
na wspólny konkurs Ministerstwa Rozwoju i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. Gminy mogą otrzymać 90 – procentową dotację z Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2014-2020 na przygotowanie programu rewitalizacji. Szacunkowa wartość 
przygotowania programu rewitalizacji dla Gminy Fabianki to 50.000 zł. Posiadanie programu 
rewitalizacji jest warunkiem koniecznym przy ubieganiu się o środki unijne z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rewitalizację społeczno-
gospodarczą i przestrzenną miejscowości (osie priorytetowe 7 i 11). W nowym okresie 
programowania rewitalizacja obejmuje również obszary wiejskie. 18 kwietnia – Gmina Fabianki 
złożyła do Ministerstwa Sportu i Turystyki wniosek o dofinansowanie realizacji zadania pn. 
„Przebudowa stadionu sportowego w Chełmicy Dużej” z Programu rozwoju infrastruktury 
lekkoatletycznej edycja 2016. Ministerstwo Sportu oceni wnioski w terminie 3 miesięcy od 
zamknięcia naboru.  Kosztorysowa wartość ww. zadania to 2 875 287,00 zł. Dotacja z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej wynosi maksymalnie 900 000,00 zł. Zadanie obejmuje: 
- modernizację istniejącej bieżni lekkoatletycznej,  
- wykonanie następujących nowych stanowisk dla dyscyplin lekkoatletycznych: 
• skocznia skoku wzwyż, cm w zakolu bieżni za polem zabramkowym, 
• skocznia do skoku w dal i trójskoku, dwustronna ze wspólnym rozbiegiem  
• rzutnia do pchnięcia kulą,  
• rzutnia do rzutu oszczepem,  
• rzutnia do rzutu dyskiem i młotem,  
- modernizację istniejącego boiska do piłki nożnej o nawierzchni trawiastej, 
- wykonanie boiska do piłki koszykowej i siatkowej o nawierzchni poliuretanowej w zakolu bieżni,  
- wykonanie kanalizacji deszczowej, drenażu i przyłączy wodociągowych na stadionie, 
- zakup sprzętu lekkoatletycznego.  
19 kwietnia – Gmina Fabianki zgłosiła się do konkursu „Podwórka NIVEA” edycja 2016, w którym 
gminy będą mogły wygrać 40 placów zabaw dla dzieci, o wartości ok. 150 000 zł każdy. Jako 
lokalizację dla placu zabaw wybraliśmy miejsce przy stadionie w Chełmicy Cukrowni. Lokalizacja 
ta jest zgodna z istniejącym planem zagospodarowania stadionu. 22 kwietnia lokalizacja nasza 
została  zarejestrowana przez Organizatora, jako spełniający wymogi konkursu.   Konkurs będzie 
miał formę głosowania internetowego. Organizator przewiduje dwie tury głosowania (w każdej do 
wygrania po 20 placów zabaw): w maju i w czerwcu br. 20 kwietnia do Marszałka Województwa 
Piotra Całbeckiego został wystosowany wniosek o zawarcie porozumienia między Samorządem 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego a Gminą Fabianki w sprawie wspólnej realizacji zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 190215C Skórzno-Chełmica Mała”.  Gmina Fabianki planuje na rok 
2017 r. realizację  ww. zadania, na które zamierza pozyskać 50-procentowe dofinansowanie z 
Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 (tzw. 
schetynówki). Przebudowa objęłaby odcinki od drogi powiatowej nr 2437C do drogi wojewódzkiej 
nr 562, łącznie około 2 km, w tym budowa chodnika na długości około 1 km. Szacunkowa wartość 
zadania – 1 500 000,00 zł. W dniu 21  kwietnia odbyło się spotkanie robocze w Urzędzie 
Marszałkowskim w Toruniu w sprawie zawarcia partnerstwa z udziałem Pani Anety Jędrzejewskiej- 
członka Zarządu Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Wystąpienie o dofinansowanie 
w partnerstwie z innym samorządem znacząco zwiększa szansę na uzyskanie dotacji od Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego. Również przy poparciu Pani Anety Jędrzejewskiej udało się nam pozyskać 
dwudniowy  darmowy pobyt w Zielonej Szkole dla 40 - osobowej grupy uczniów. Zdecydowałem, 
że z oferty skorzysta Szkoła Podstawowa w Szpetalu Górnym. Podobna sytuacja miała miejsce w 
poprzednim roku, gdzie z oferty skorzystała szkoła podstawowa w Fabiankach. 20 kwietnia – w 
Urzędzie Miasta Włocławek odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego OSI z udziałem 
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przedstawiciela Gminy Fabianki. Podczas spotkania przyjęto uchwałą listy projektów 
podstawowych, rezerwowych i komplementarnych (po naborze projektów 25 lutego – 10 marca br.) 
stanowiące integralny załącznik do Strategii rozwoju Obszaru Strategicznej Interwencji dla miasta 
Włocławek oraz obszaru powiązanego z nim funkcjonalnie. 26 kwietnia -  wzięliśmy udział w 
spotkaniu informacyjno-promocyjnym na temat możliwości wykorzystania środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w roku 2016 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014-2020 (POWER) i Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020. Spotkanie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego we 
Włocławku, a jego organizatorami byli: Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu i Lokalny Punkt 
Informacyjny Funduszy Europejskich przy Przedstawicielstwie Urzędu Marszałkowskiego we 
Włocławku. W miesiącu marcu i kwietniu podjęliśmy działania promocyjne naborów wniosków w 
konkursach z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 adresowanych do rolników: 
• „Modernizacja gospodarstw rolnych”, w którym można otrzymać 50% dofinansowania na 
inwestycje związane z modernizacją gospodarstwa, 
• „Premie dla młodych rolników”, wsparcie w postaci bezzwrotnej premii 100 000 zł na rozwój 
gospodarstwa przejętego przez rolnika, który nie ukończył 40 roku życia. Nabory w powyższych 
konkursach prowadzą terenowe Oddziały Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 
terminie do 29 kwietnia br. W kwietniu został przekazany do weryfikacji projekt „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Fabianki” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Toruniu. Przeprowadzone zostało postępowanie przetargowe i podpisane 
zostały umowy  na dostawę oleju opałowego oraz oleju napędowego i etyliny na kolejny rok. 
Ogłoszony został przetarg na przebudowę dróg gminnych. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 
Inżynieryjno Drogowa „DROGTOM” sp. z o.o. z Włocławka i z nią została podpisana umowa. 
Ogłoszony został przetarg nieograniczony na Przebudowę drogi Fabianki – Chełmica Mała. Na 
dofinansowanie tego zadania został złożony wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Przetarg posiada klauzulę umożliwiająca jego unieważnienie, w 
przypadku nie podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim. Związane jest to, ze złożonym 
wnioskiem o  środki unijne. Odbyła się kontrola z Urzędu Marszałkowskiego, podczas której 
odcinek  drogi  w Osieku – w kierunku Bogucina został zakwalifikowany do dofinansowania ze 
środków budżetu Województwa Kujawsko – Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów 
rolnych z produkcji rolniczej. W trakcie przygotowania jest dokumentacja do ogłoszenia przetargu 
na wykonanie przebudowy tej drogi. W trakcie przygotowania jest przetarg na przebudowę i remont 
pomieszczeń na lokale mieszkalne w Nowym Witoszynie. Trwają roboty budowlane przy budowie 
Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  w Szpetalu Górnym. Zostały wykonane prace 
przygotowawcze, geodezyjne, powstało zaplecze budowy oraz częściowo zostały wykonane 
fundamenty. 24 kwietnia uczestniczyliśmy w Powiatowych Obchodach 1050 – rocznicy  Chrztu 
Polski, które odbyły się  w Kowalu. Od 1 kwietnia 2016 r. ruszył  program Rodzina 500 + 
wprowadzony ustawą o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. W związku z powyższym w 
budynku urzędu gminy zostały przeprowadzone prace remontowe dla potrzeb  wydzielenia i 
przygotowania nowego pomieszczenia biurowego w którym obsługiwani są klienci składający 
wnioski o świadczenie wychowawcze. Została także  zatrudniona jedna osoba do obsługi tychże 
świadczeń. Na dzień dzisiejszy zostało przyjętych 613 wniosków o świadczenie wychowawcze 500 
zł na dziecko. Po przeprowadzonych  postępowaniach weryfikacyjnych zostaną wydane decyzje 
administracyjne. Z  Wójtem Gminy Lipno i Wójtem Gminy Bobrowniki odbyłem spotkania w 
sprawie naprawy drogi  bitumicznej tj. drogi łączącej Łochocin – Lisek, Lisek -  Grojno,  Gnojno- 
Bobrowniki. 04 kwietnia w Urzędzie Gminy w Fabiankach odbyło się spotkanie konsultacyjne 
dotyczące przebudowy stadionu sportowego w Chełmicy Cukrowni w ramach Programu Rozwoju 
Infrastruktury Lekkoatletycznej - edycja 2016. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele klubów 
sportowych, Urzędu  Gminy, Gminnego Zespołu Oświaty. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
Chełmica Duża w sprawie  zmiany  przeznaczenia funduszu sołeckiego, gdzie mieszkańcy 
jednogłośnie zaakceptowali moją propozycję, Takie spotkanie odbyło się również  w Lisku i także 
dotyczyło zmiany  przeznaczenia funduszu sołeckiego. W przyszłym roku w dniu 3 maja na terenie  
naszej gminy odbędzie się jeden z etapów maratonu  XXXIV Biegu Kujawiaka. W dniu 07 kwietnia 
odbyło się w tej sprawie  spotkanie w Urzędzie Gminy z udziałem  prezesa  Włocławskiego Klubu 
Biegacza Maratończyk Panem Wojciechem Prokopowicz oraz  Panią  Anną Szafrańską – członkiem 
Zarządu Klubu. Będzie to duże wyzwanie i wydarzenie sportowe z udziałem uczestników z różnych 
regionów Polski. Wojewoda Kujawsko- Pomorski poinformował, że w ramach Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 mamy przygotowywać 
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specyfikację przetargową i ogłaszać przetarg na zadanie pn „ Przebudowa dróg gminnych Bogucin- 
Witoszyn Stary – Szpetal Górny  na terenie gminy Fabianki”. gdyż po przetargach podmiotów z listy 
podstawowej powstały oszczędności umożliwiające zakwalifikowanie podmiotów z listy 
rezerwowej, na której była gmina Fabianki.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są jakieś pytania odnośnie sprawozdania Wójta? 
 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała z jakich środków będzie realizowania inwestycja w Nowym 

Witoszynie?  
 
Wójt Gminy – odpowiedział Radnej, że co sesję rozmawiamy na ten temat, że korzystamy z kredytu w banku 

gospodarki. Do banku tego wpłacamy tylko 60%, a 40% mamy dofinansowania. Dodał, że o tym 
Radni byli już poinformowani i teraz gmina będzie ogłaszała przetarg.  

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – dodał, że mamy dofinansowanie w wysokości 40% czyli umorzony 

kredyt w 40%. 
 
W związku z brakiem dalszych pytań ogłoszona została kilkuminutowa przerwa. 
 
Ad.7  
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – wznowił obrady po przerwie i poprosił o przedstawienie wniosków 

poszczególnych komisji. 
 
Radny Górecki Krzysztof – odczytał wnioski ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej wypracowane na posiedzeniu w dniu 26 
kwietnia 2016 roku (w załączeniu do protokołu) 

 
Radny Znajmiecki Marian – odczytał wnioski z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów wypracowane na 

posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2016 roku (w załączeniu do protokołu) 
 
Radny Błaszczyk Włodzimierz  - poinformował, iż Klub Radnych „Jedność” na posiedzeniu w dniu 25 

kwietnia 2016 roku zapoznał się z materiałami przygotowanymi na XV sesję RG Fabianki w dniu 27 
kwietnia 2016 r.. Dokonali analizy sprawozdania i oceny działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i je 
zatwierdzono. Przeanalizowali działalność jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie 
Gminy Fabianki za 2015 r. Do tych dokumentów nie zgłoszono żadnych uwag. W dalszej kolejności 
rozpatrzono wszystkie projekty uchwał, które będą procedowane na sesji RG. Radni Klubu nie 
zgłosili poprawek i uwag do przedłożonych projektów uchwał. Będą jednogłośnie głosowali na sesji 
za ich przyjęciem. Na posiedzeniu Klubu w punkcie „sprawy różne” omówiono sprawy bieżące 
Gminy Fabianki i wewnątrz klubowe. Zapoznano się z przygotowaniami i realizacją inwestycji, prac 
modernizacyjnych i remontowych. Wysłuchano opinii Wójta Gminy na temat przebiegu realizacji 
programu 500+ przez Urząd Gminy Fabianki. Nie zgłoszono żadnych wniosków, które powinny być 
rozpatrywane na najbliższym posiedzeniu Rady Gminy w dniu 27 kwietnia 2016 r.. 

 
Brak pytań dotyczących wniosków. 
 
Ad.8 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – poprosił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią 

Marię Skotnicką o przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Fabiankach za 2015 r. 

 
Kierownik GOPS Maria Skotnicka – przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Fabiankach za 2015 rok. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Brak pytań do przedstawionego sprawozdania. 
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Ad.9 
Kierownik GOPS Maria Skotnicka – przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Fabiankach (ocena zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik do 
protokołu). 

 
Brak pytań. 
 
Ad.10 
pkt 1) 
Przewodniczący RG – poprosił Panią Skarbnik Wiesławę Prajwos o krótkie przedstawienie zmian, które 

zaszły w uchwale oraz w budżecie.  
 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, że projekt uchwały dostarczony dzisiaj uległ zmianie, 

ponieważ dostaliśmy decyzję o zwiększeniu dotacji. Zostają zwiększone wydatki, zmiany następują 
również według załącznika nr 1 – dochody w dziale 750 administracja publiczna. Zmianie ulega 
dział 852 – pomoc społeczna, następuje w tym dziale zwiększenie zgodnie z decyzją Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego. Zmiana rozdziału 852.11 świadczenia wychowawcze i tu jest przeniesienie 
między rozdziałami. Jest to nowy rozdział zmieniony zgodnie z klasyfikacja budżetową związany z 
wypłatami 500+. Po stronie wydatków zmiany zachodzą w dziale transport i łączność następuje 
zwiększenie. Zmiany w wydatkach inwestycyjnych – przebudowa drogi w Bogucinie. Tu następuje 
tylko zmiana nazwy zadania, przebudowa drogi Chełmica Duża, przebudowa drogi Chełmica Duża 
fundusz sołecki. Fundusze przeznaczone na budowę oświetlenia przeniesione są na budowę drogi.  

 
Brak pytań do projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” 
podjęła uchwałę Nr XV/99/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zmian do budżetu na 2016 rok. 
 
pkt 2) 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – poinformowała, że wywołanie zmienianej uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej jest koniecznością, z uwagi na zmianę załącznika nr 2 – wykaz przedsięwzięć. 
Zmiana następuje w zadaniu przebudowa i remont pomieszczeń na lokale mieszkalne w Witoszynie 
Nowym. Pierwotnie zadanie było to przyjęte z realizacją na 3 lata, w tej chwili jest na 2 lata. 
Załącznik nr 1 trzeba zawsze uaktualnić o dochody i wydatki wynikające z budżetu.  

 
Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że są takie punkty w Wieloletniej Prognozie Finansowej gdzie nie 

jest rozpisana cała kwota jaka jest przeznaczona na dane zadanie. Stwierdziła, że zawsze było tak, że 
musiała być zabezpieczona cała kwota żeby dostać jakąś dotację. W tej chwili w 2016 r. wpisana jest 
tylko połowa, a reszty już nie ma. Zapytała jak to ma rozumieć? 

 
Skarbnik Gminy Wiesława Prajwos – odpowiedziała, że cała kwota musi być zabezpieczona w budżecie w 

momencie realizacji zadania oraz ogłaszania przetargu. Przy WPF w przedsięwzięciach zakładane 
jest przy tym planie, że na część inwestycji będziemy starać się otrzymać dotację. Nie muszą tu być 
uwzględnione całe kwoty, ponieważ wiemy, że realizacja będzie w przypadku kiedy wniosek 
przejdzie. Jest to plan i nie wiemy kiedy będzie to ostatecznie realizowane. Dobrze byłoby pokazać 
całe koszty jakie będą, natomiast nie zawsze to wyjdzie w całej WPF żeby pokazać, że będą to 
wszystkie nasze środki własne.  

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” 
podjęła uchwałę Nr XV/100/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2016-2033. 
 
pkt 3) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są jakieś pytania do Pani Kierownik GOPS Marii 

Skotnickiej odnośnie projektu uchwały.  
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Radny Tumiński Sławomir – poprosił o krótkie omówienie projektu uchwały. 
 
Kierownik GOPS Maria Skotnicka – odpowiedziała, że uchwała została wywołana z uwagi na konieczność 

jaka zaistniała z programem 500+. Wynika również to z regulaminu, trzeba było również nałożyć 
nowe zadania na pomoc społeczną.  

 
Brak pytań. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” 
podjęła uchwałę Nr XV/101/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Fabiankach. 
 
pkt 4) 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały.  
 
Brak pytań. 
Pani Skarbnik oraz Pani Kierownik GOPS opuściły obrady. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”, 0 „przeciwnych” 
podjęła uchwałę Nr XV/102/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 roku  w sprawie przyjęcia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Fabianki na 
rok 2016. 
 
pkt 5) 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”,                                      0 
„przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podj ęła uchwałę Nr XV/103/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Szpetalu Górnym. 
 
pkt 6) 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”,                                      0 
„przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podj ęła uchwałę Nr XV/104/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie ewidencyjnym Nasiegniewo. 
 
pkt 7) 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”,                                      0 
„przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podj ęła uchwałę Nr XV/105/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
 
Opuściła obrady Sekretarz Gminy Pani Dorota Białkowska. 
 
pkt 8) 
Przewodniczący RG – powiedział, że uchwała ta będzie podejmowana  bez podawania szczegółów w ramach 

ustawy o ochronie danych osobowych. Na tym forum możemy rozmawiać tylko ogólnie. Szczegóły 
zostały przekazane Radnym na posiedzeniach Komisji. Dodał, że Komisja Rewizyjna zapoznała się 
z wielowątkowością tej sprawy oraz stwierdził, że po rozpatrzeniu wszystkich skarg Komisja 
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Rewizyjna wstępnie stwierdziła, że Rada Gminy nie jest organem właściwym do rozpatrywania tych 
skarg. Powiedział, że nie wie dlaczego Kuratorium Oświaty postanowiło przekazać nam te skargi. 
Uczestniczył w spotkaniu z Dyrektorem Delegatury Kuratorium Oświaty we Włocławku i nie 
uzyskał żadnej odpowiedzi wiążącej, wyjaśniającej, ponieważ Pani Dyrektor nie potrafiła wyjaśnić,  
dlaczego skargi te nie były rozpatrywane przez ich organ. Powiedziała, że tam gdzie są ludzie 
szczególnie dzieci oraz system oświaty to obszar w którym możemy się poruszać jest bardzo 
wrażliwy. Nie chcąc za bardzo rozdrażniać tematu, a tym samym chcąc dbać o bezpieczeństwo i 
właściwe nauczanie w Szkole w Szpetalu Górnym postanowiliśmy zgłosić do Rady projekt uchwały, 
który przekaże te wszystkie skargi z powrotem do organu właściwego czyli do Kuratorium. Zapytał, 
czy ktoś z Radnych ma jakieś ogólne pytania odnośnie tych skarg? Odczytał projekt uchwały i 
zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”,                                      0 
„przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podj ęła uchwałę Nr XV/106/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości. 
 
pkt 9) 
Przewodniczący RG – odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymuj ących się”,                                      0 
„przeciwnych” Rada Gminy Fabianki podj ęła uchwałę Nr XV/107/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia skarg i przekazania ich według właściwości. 
 
Ad.11 
Interpelacje i zapytania radnych: 
 
Radny Przybyszewski Marian – powiedział, że rozmawiał z mieszkańcem Nasiegniewa i zapytał Pana Wójta 

kiedy będą podłączone do kanalizacji te osoby, które jeszcze nie są, a pompują szamba do 
kanalizacji i kiedy będzie powołana komisja do zbadania tego tematu. 

 
Wójt Gminy – odpowiedział, że temat jest bardzo trudny i potwierdza, że takie sytuacje mają miejsce. 

Stwierdził, że ta sytuacja nie powstała w tym roku bądź w ubiegłym. Nie dotyczy to tylko tych 
mieszkańców, którzy się nie podłączyli, ale szkodzą środowisku również Ci, którzy mają możliwość 
podłączenia się. Plan był, aby powołać taką komisję na przełomie marzec/kwiecień. Wraz z 
Kierownikiem ZGK przeprowadzamy restrukturyzację dot. odczytu wodomierzy i też mamy pewne 
sugestie i zastrzeżenia. Została przyjęta nowa osoba, która przez okres trzech miesięcy będzie 
sprawdzała i odczytywała wodomierze oraz będzie sprawdzać legalność opróżniania szamb czy 
oczyszczalni. Sprawdzani będą wszyscy. Póki co nikt nikogo za rękę nie złapał, ale poprosił żeby 
każdy uczciwie sobie przyznał, że jest  pewne przyzwolenie społeczne na tego typu działania . Ten 
temat należy uporządkować. Nadmienił również, że błędem było na etapie budowy kanalizacji 
niesporządzenie oświadczeń obligujących warunek podłączenia się do kanalizacji.   

 
Przewodniczący RG Rejmak Adam– powiedział, że sądzi, iż Pan Przybyszewski nie oskarża Pana Wójta o 

to, że nic nie robi tylko zadał pytanie. Dodał, że owszem sprawa jest trudna i tu Pan Wójt ma rację, 
ponieważ naleciałość z poprzednich lat jest ogromna.  

 
Radny Jetter Piotr – zapytał, czy coś się dzieje ze stroną BIP, ponieważ od tygodnia nie działa.  
    
Wójt Gminy – odpowiedział, że była awaria w dostawie  prądu, a także zmiana oprogramowania strony BIP.  
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – powiedział, że wpłynęło do Rady Gminy pismo z Agencji 

Nieruchomości Rolnej dot. udzielenia informacji o przepisach dotyczących otrzymania od Agencji 
działki rolnej w formie darowizny i nie bardzo wie co z nim zrobić, ponieważ nie wie komu ma je 
przekazać. Dodał, że Radni poprzedniej kadencji, ponieważ tak zostało to podpisane, wystosowali 
pismo o udzielenie takiej odpowiedzi. Po otrzymaniu odpowiedzi od Pani Dyrektor z ANR, 
Przewodniczący poprosił aby przesłać mu pismo, w którym zawarta jest prośba o udzielenie tej 
informacji. Powiedział, że czeka aż zgłoszą się Ci Radni poprzedniej kadencji, którzy będą chcieli 
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otrzymać tą odpowiedź. Dodał, że sam nie czuje się odpowiedzialny udzielać informacji Radnym tej 
kadencji, ponieważ pismo skierowane jest do Radnych poprzedniej kadencji.  

 
Radny Przybyszewski Marian – zapytał, czy Przewodniczący mógłby przeczytać to pismo? 
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – odpowiedział, że dotyczy udzielenia informacji o przepisach 

dotyczących otrzymania od Agencji działki rolnej w formie darowizny.  
 
Radny Jetter Piotr – zapytał, to pismo zostało podpisane „Radni poprzedniej kadencji”?.  
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – odpowiedział, że tak.  
 
Radny Przybyszewski Marian – zapytał, czy wiadomo o jaką działkę chodzi? 
 
Radna Szczepańska Ewa – skierowała wypowiedź do Przewodniczącego, że powiedział, że chodzi tu o 

działkę pod bibliotekę.  
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – stwierdził, że wcale tak nie powiedział.  
 
Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że tego nie pisała. 
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – stwierdził, że wcale nic nie mówił o działce pod bibliotekę. Zapytał 

pozostałych Radnych czy słyszeli, że powiedział coś o działce pod bibliotekę.   
 
Radna Szczepańska Ewa – powtórzyła, że tego nie pisała i żeby nie zwalali wszystkiego na nią. Dodała, że 

co złego się dzieje to zrobiła Szczepańska.  
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – stwierdził, że nie będzie robić zamętu i w związku z tym nie będzie 

tego czytał.  
  
Radny Jetter Piotr – zapytał, czy nikt się pod tym pismem nie podpisał?  
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – odpowiedział, że to był anonim i dlatego też, zapytał Panią Dyrektor 

ANR z jakiej racji odpowiedzieli na anonim? Dodał, że faktycznie chodzi o tą działkę na której ma 
być budowana biblioteka.  

 
Radny Stroiński Artur – zwrócił się do Przewodniczącego, żeby teraz uzasadnił, że sam nie brał w tym 

udziału.   
 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – zapytał, w czym miał brać udział. Powiedział, że gdyby sam to 

napisał, to nie byłby to anonim tylko podpisane przez Przewodniczącego Rady Adam Rejmak.  
Stwierdził, że nie ma zwyczaju pisania anonimów, a jeżeli już coś pisze to się pod tym podpisuje. 
Oświadczył, że nie brał w niczym udziału oraz że nie był w żadnej agencji (czyt. Agencji 
Nieruchomości Rolnej) i o nic nie pytał.  

 
Radna Szczepańska Ewa – powiedziała, że mimo wszystko prosi o udzielenie informacji co z tą działką się 

dzieje, czy jest już czy będzie załatwiona?  
 
Wójt Gminy – odpowiedział, że tryb przekazywania działek jest wszystkim znany i nie ma możliwości 

działań na „skróty”. Dodał, że obecnie jesteśmy na etapie wyrażenia zgody GDDKiA na wykonanie  
zjazdu z drogi krajowej na przedmiotową działkę. Na  obecną chwilę  nie ma wydzielonej drogi 
dojazdowej. Po uzyskaniu odpowiedzi z GDDKiA (oby była pozytywna), a w przypadku negatywnej 
będziemy występowali o drogę konieczną łączącą wspomnianą działkę z drogą gminną. Jest 
deklaracja, trzeba spełnić pewne kryteria, które częściowo już zostały spełnione. Obecnie na tym 
etapie stoimy.  

 
Przewodniczący RG Rejmak Adam – dodał, że prawnie jest wszystko dobrze i nie ma żadnych 

przeciwwskazań aby Gmina mogła przejąć tą działkę.  
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Ad.12 
Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. 
Brak 
 
Ad.13 
Wolne wnioski, zapytania i informacje. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – przypomniał Radnym o konieczności złożenia oświadczenia 

majątkowego za rok 2015 do końca miesiąca kwietnia.  
 
Sołtys Wilczeńca Fabiańskiego Dariusz Bajek  – poinformował, że na dzisiejszą sesję przybyli mieszkańcy 

Wilczeńca Fabiańskiego, aby dowiedzieć się coś na temat, który już wcześniej poruszał, tj. temat 
oświetlenia na Wilczeńcu Boguckim przy domkach, tablic w tejże miejscowości oraz rozmieszczenia 
znaków.  

 
 Mieszkaniec Wilczeńca Boguckiego – dodał, że sprawa nie tyczy się tylko braku znaku, który informuje o 

nazwie miejscowości. Jest tam strefa zamieszkania, a nie ma żadnej tablicy, która mówiłaby, że 
kończy się Bogucin a zaczyna Wilczeniec Bogucki. Wiąże się to z wieloma problemami,  np. 
ostatnio był najazd tir-a, który się zapędził jadąc do ubojni nie skręcił tylko pojechał prosto. 
Powiedział, że też powinna być tablica informacyjna, że tam jest ubojnia. Stwierdził, że nie każdy 
ma dobrego GPS-a i nie raz spotkał się z sytuacją, że kurierzy objeżdżają dookoła przez Witoszyn by 
dostarczyć przesyłkę. Dodał, że ten TIR aby mógł wycofać do ubojni bo zakręcić nie miał 
możliwości trwała półtorej godziny.   

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak –  dodał, że dojechałby do kapliczki i tam by zawrócił.   
 
Mieszkaniec Wilczeńca Boguckiego – odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego, że w takim bądź razie 

trzeba byłoby postawić tabliczkę przy zjeździe z drogi krajowej, żeby jechał do kapliczki i tam sobie 
nawróci. Jest to droga gruntowa i auto o takiej nośności miałoby kłopoty żeby tam przejechać. Samo 
postawienie białej tablicy oznacza, że jest strefa obowiązujących zakazów. Stwierdził, iż jest to 
problem i można byłoby to poprawić ze względu np. na to, że chodzą tam dzieci lub na kurierów 
którzy objeżdżają na około aby dojechać do Wilczeńca Boguckiego. Dodał, że będąc mieszkańcem 
Wilczeńca Boguskiego chciałby to również pokazać. Dodatkowo tam gdzie jest brak oświetlenia 
jeżdżą z niebezpieczną prędkością. Znaki z ograniczeniem prędkości stoją tam gdzie nie potrzeba. 
Dodał, że na terenie gminy jest wiele taki8ch absurdów drogowych. Zapytał kto zajmuje się tymi 
znakami? Stwierdził, że bez sensu jest na siłę stawiać znaki tam gdzie nie ma zabudować w środku 
lasu. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do wypowiedzi Mieszkańca Wilczeńca Boguckiego z 

uwagi na fakt, iż jest dość dobrze zorientowany w położeniu dróg w lasach. Stwierdził, że nie wie 
czy Pan jest poinformowany, że ta droga jest przedmiotem przebudowy w ramach „schetynówki”, 
później będzie musiał być tam wykonany plan przez organizatorów ruchu. Są pewne kryteria i 
uwarunkowania, które dla kogoś mogą się wydawać dziwne, ale to z kolei wynika z innych ustaleń 
prawnych. Dodał, że jeżeli organizatorzy ruchu tak stawiają znaki, to my nie mamy na to żadnego 
wpływu. 

 
Wójt Gminy –  stwierdził, że zgadza się z wypowiedzią Mieszkańca Wilczeńca Boguckiego. Dodał, że to nie 

Gmina jest organizatorem ruchu drogowego. Jest od tego instytucja mająca koncesję, która  zgodnie 
z wytycznymi ruchu drogowego ustala organizację. Obecna organizacja była opracowana dużo 
wcześniej zanim powstało tam osiedle. Dodał, że po przebudowaniu drogi organizacja ta będzie 
zmieniona z uwagi na to, że będą przejścia dla pieszych i chodnik.  Odniósł się do tablicy 
informującej o skręcie w drogę do ubojni mówiąc, że to jest zadanie przedsiębiorcy a nie Gminy. 
Stwierdził, że trzeba wiedzieć o tym, że zmiana organizacji ruchu nie zmniejszy niebezpieczeństwa 
na drogach. Znaki są niszczone, wykopywane i przekręcane. Dodał, że pracownik który montuje 
znaki nie ma za dużo do powiedzenia, ponieważ ma mapę i musi się tego trzymać. Nadmienił, że 
podobna sytuacja jest w Fabiankach, gdzie jest znak skrętu na Witoszyn z drogi krajowej , którego 
również nie może zlikwidować. Na wszystko potrzeba czasu i nie da się wszystkiego zrobić od razu.  
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Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że do tej pory nie jest przekonany, czy budowa dwóch dróg 

łączących Bogucin z Witoszynem i Szpetal Górny z Witoszynem jest słuszna. Dodał, że już mówił, 
że po budowie tych dróg dopiero zacznie się ruch i będzie niebezpiecznie. Ze względu na to, iż jest 
myśliwym bardzo często jeździ nocą tymi drogami i obawia się, że dopiero zaczną jeździć jak będzie 
położony asfalt i po położeniu asfaltu pomiędzy Starym a Nowym Witoszynie znów ktoś straci 
życie.  

 
Mieszkaniec Wilczeńca Boguckiego – przypomniał wypadek z przeszłości pijanego mężczyzny, który 

wjechał autem w skrzynkę gazową i pół kamienicy nie było. Ludzie jeżdżą czasami nie 
odpowiedzialnie  

 
Radny Znajmiecki Marian  – powiedział o awarii jaka nastąpiła w Szpetalu Górnym w związku z brakiem 

wody. Podziękował Panu Wójtowi oraz Kierownikowi ZGK Panu Piotrowi Kujawskiemu za 
czuwanie nad tą awarią, zaangażowanie i pomoc w dostarczeniu beczkowozu oraz za prawidłową 
reakcję w sytuacji nagłej awarii.  

 
Radny Błaszczyk Włodzimierz – stwierdził, że został zobowiązany przez mieszkańców domków w 

Nasiegniewie do podziękowania Panu Kujawskiemu Kierownikowi ZGK w Fabiankach za duże 
zaangażowanie w sprawy osiedla, m.in. szybkie usuwanie awarii kanalizacyjnych i wodociągowych, 
wywóz odpadów, porządkowanie terenu, zbieranie nieczystości. Dodał, że mieszkańcy stwierdzili, 
że zaszła generalna zmiana w świadczeniu usług przez Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Fabiankach.    

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że cieszy się na wieść o tak pozytywnych głosach z terenu 

gminy.   
 
Radny Jetter Piotr – powiedział, że ostatnio na zapuście były naprawiane drogi i w tej chwili droga ta 

wygląda praktycznie bez zmian.  
 
 Wójt Gminy –  powiedział, że każdy chyba wie o tym, że „łatanie dróg na zimno” jest jak syzyfowa praca. 

Stwierdził, że razem z Kierownikiem ZGK myśleli o zakupie sprzętu dzięki któremu, możliwe 
byłoby naprawianie dróg na gorąco. Dodał, że ta metoda jest tańsza i o wiele trwalsza. Przypomniał, 
że ta droga była już dwukrotnie naprawiana, a przy zmianie warunków atmosferycznych następuje 
ponowna degradacja.    

 
Kierownik ZGK Piotr Kujawski  – podziękował za pochwały dla zakładu i powiedział, że na pewno 

przekaże je swoim pracownikom, ponieważ jest to głównie ich zasługa.  
 
Radna Szczepańska Ewa – zapytała Wójta o przystąpienie gminy do stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej oraz o przydomowe oczyszczalnie.  
 
Wójt Gminy –  odpowiedział, że jeżeli chodzi o oczyszczalnie to jest po dwóch spotkaniach z projektantami 

oraz umówiony jest w maju z producentem oczyszczalni. Dodał, że wnikliwie podchodzi do tematu z 
uwagi na to, że często ładnie się mówi, że oczyszczalnie te są bezobsługowe, bez potrzeby nakładów 
finansowych a później się okazuje, że jest to tzw. zwykłe szambo. W sytuacji kiedy inwestor 
dopilnuje wykonawcę i dobrze zostanie to zrobione to na 5-10 lat taka przydomowa oczyszczalnia 
będzie działać bezawaryjnie. W maju będzie podjęty konkretny termin realizacji tego zadania, ale 
dodał że czekają również na ogłoszenie programu przez Urząd Marszałkowski. W sprawozdaniu z 
poprzedniej sesji zawarta była informacja dotycząca wniosku na budowę kolektorów ściekowych, 
kanalizację i przydomowe oczyszczalnie. Termin został przesunięty na końcówkę drugiego kwartału, 
a nie jak jest obecnie na trzeci kwartał. Jeżeli program ten zostanie ogłoszony na koniec trzeciego 
kwartału to realizacja będzie przesunięta na przyszły rok. Dodał, że jeżeli chodzi o stowarzyszenie to 
zorganizujemy komisję, na którą zaprosimy przedstawicieli stowarzyszenia. Stwierdził, że mając już 
wyrobione zdanie podchodzi do tego pesymistycznie. Po przystąpieniu do stowarzyszenia pewne 
środki finansowe byłyby bezzwrotnie wydawane. Są inne wyjścia i możliwości.   
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Radny Przybyszewski Marian – powiedział, że lubi sprawy doprowadzać do końca w związku z tym, 
powrócił do dyskusji z poprzedniej sesji. Stwierdził, że w projekcie budżetu (sala  gimnastyczna w 
Szpetalu Górnym) na 2012 rok zapisana była suma 50 tys. zł na projekt sali gimnastycznej, ale gdy 
okazało się, że swoje warunki postawił konserwator zabytków nie było sensu robienia projektu w 
tym czasie. Dodał, że na pewno w gminie są projekty, które nigdy nie doczekały się realizacji, a 
zostały wydane na ten cel pieniądze. Przytoczył wypowiedź Przewodniczącego RG z protokołu z 
pewnej sesji „ponadto będąc przy głosie, wskazał że Rada ma teraz duży problem. Dotyczy to opinii 
konserwatora zabytków odnośnie możliwości budowy sali gimnastycznej w Szpetalu Górnym. 
Przyznał, że sam Radny nie wie jak w tej chwili rozwiązać ten problem. Stwierdził, że daleki jest od 
tego żeby zostawiać te dzieci bez sali. Wskazał tutaj na duży rozwój miejscowości Szpetala 
Górnego”, następnie przytoczył słowa Pana Wójta „nadmienił, że osobiście uważa, że nie ma sensu 
zamrażać środków przeznaczonych na ten cel skoro nie ma zgody w tej kwestii konserwatora 
zabytków”. Powiedział, że dalej była propozycja byłego Radnego Kawskiego na jaki cel te środki 
przeznaczyć. Dodał, że Przewodniczący powiedział, że na tamtej sesji Klub Radnych sobie gdzieś 
pieniądze przeniósł     

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zapytał czy tak powiedział, że Klub Radnych gdzieś sobie pieniądze 

przeniósł? 
 
Radny Przybyszewski Marian – powiedział, że tak Pan Przewodniczący powiedział. Dodał, że 25 tys. zł 

zostało przeniesione na plac zabaw w Szpetalu Górnym i drugą połowę na ul. Zachodnią, o której 
mówiono że trzeba tam dokończyć remont. Przytoczył głosowanie, powiedział że było 13 za, 0 
przeciwnych, 1 wstrzymujący się. Dodał, że z całym szacunkiem ale klub nie liczył 13 osób. Odniósł 
się do wydatków na projekt oczyszczalni ścieków. Powiedział, że w 2012 r. również została 
zabezpieczona suma na 90 tys. zł., ale okazało się, że najpierw trzeba opracować wjazd ścieków. 
Następnie na rok 2013 zarezerwowano 45 tys. zł na dokumentację tej oczyszczalni w tym było 
26.200 dotacji z Funduszu Ochrony Środowiska, a koszt zadania wyniósł 41.812,34 zł. Na rok 2014 
w projekcie zaplanowano kwotę 2.000.000 zł na budowę oczyszczalni, wydano 1.983.610,11 zł. 
Również w 2014 roku została wykonana dokumentacja sali gimnastycznej na sumę 46.300 zł, a na 
rok 2015 w projekcie zapisano sumę 3.900.000 w tym 200.068 tys. na dokończenie budowy 
oczyszczalni, wydano 3.822.049,92. Na koniec swojej wypowiedzi przytoczył przysłowie: „cudze 
się widzi pod lasem, swojego nie widzi się pod nosem”.  

  
Przewodniczący RG Adam Rejmak – odniósł się do tego co powiedział Radny i stwierdził, że się cieszy, że 

przytoczył tekst który kiedyś wypowiedział. Stwierdził, że nie zdawał sobie sprawy, że wypowiadał 
takie mądre słowa tak mało wiedząc. Stwierdził, że nie wie czy Radny Przybyszewski potrafi 
dokładnie  czytać także  między wierszami. Podziękował bardzo za przytoczenie tych kilku zdań, 
ponieważ dodało to mu przekonanie, że potrafił w tamtej kadencji powiedzieć że nie wie gdy czegoś 
nie wiedział, a nie jak w zeszłej kadencji klub nie słuchał nikogo, wszystko wiedział najlepiej i nie 
liczył się z nikim i z niczym. Dodał, że jeżeli chodzi o podział tych pieniędzy to dziś był 
podejmowany protokół z poprzedniej sesji i poprosił Radnego, aby nie wymyślał, ponieważ 
stwierdził ze w odróżnieniu do Radnego wie co powiedział. Dodał, że na tej sali nikt nikomu nic nie 
będzie udowadniał, ponieważ to nie jest prokuratura i bez sensu jest cofanie się do tyłu. Powiedział, 
że trzeba patrzeć do przodu i rozwiązywać bieżące problemy. W ogóle przytaczanie tego co było 
kiedyś to strata czasu. Zapytał czy też ma przynieść stare protokoły z przed kilku lat i wytykać 
każdemu po kolei co, kto i kiedy powiedział? Zapytał Radnego czy warto się kłócić, czy nie można 
żyć w zgodzie? Stwierdził, że też mógłby przytaczać różne wypowiedzi, ale tego nie robi, ponieważ 
nie widzi w tym najmniejszego sensu. Powiedział, że nawet gdyby powiedział coś nie tak bądź by 
się pomylił to po co jest to rozdrapywanie. Czemu ma to służyć?  Zapytał o co Radnemu tak 
konkretnie chodzi?     

 
Radny Przybyszewski Marian – zapytał, dlaczego Przewodniczący rozdrapuje na poprzedniej sesji razem z 

Panem Wójtem powiedział, że nawet Radny zapomniał nawet jak się Klub poprzedni nazywał, że to 
Klub Porozumienie zabrał te pieniądze. Stwierdził, że to były słowa Przewodniczącego RG. Dodał, 
że to, że w protokole z poprzedniej sesji nie ma tego co Przewodniczący powiedział, to już każdy się 
przyzwyczaił, bo stwierdził, że protokoły są cenzurowane i nie tego co jest nie wygodne to tego nie 
ma.  
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Przewodniczący RG Adam Rejmak – stwierdził, że nie przypomina sobie, aby powiedział że Klub zabrał 
sobie pieniądze. Dodał, że przy wypowiedzi Radnego nie odezwał się półsłowem i cierpliwie czekał 
aż Radny się wypowie. W związku z tym zapytał Radnego dlaczego mu przerywa. Poprosił aby w 
końcu nauczył się kultury, zachowania bo od podstaw trzeba zacząć.  

 
Radny Cackowski Adam – stwierdził, że na dzisiejszej sesji mamy gości i było spokojnie do czasu. Zapytał, 

po co wypominać wspomnienia? Lepiej patrzeć do przodu, mamy wiele inwestycji, dużo się robi. 
Bez sensu jest wyciąganie czegoś z przed kilku lat. Stwierdził, że spotykają się na tej sali po to aby 
rozwiązywać problemy, a nie je produkować.   

 
Radny Górecki Krzysztof – w związku z tym, że powstał na sali chaos oraz prowadzona jest dyskusja, która 

nic dobrego w życie nie wniesie złożył wniosek o zakończenie dyskusji w tym temacie. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 11 „za”, 1 „wstrzymuj ących się”, 2 „przeciwnych” 
poparła wniosek Radnego Krzysztofa Góreckiego o zakończenie dyskusji w przedmiotowej sprawie. 
 
Ad. 15 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zakończył XV sesję Rady Gminy Fabianki. 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Daria Gospodarska 


